



0



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE
HGDVC-DAF-CM-2021-0059
No. DOCUMENTO
SNS-HGDVC-PSP-2021-0061

25 DE MAYO DE 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA, COORDINACIÓN DE PRESUPUESTO

**REQUERIMIENTO** : Sub-Dirección de Servicios Generales**REFERENCIA** : HGDVC-DC-2021-197

Yo, **Lic. Reyna Isabel Mota**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,

**CERTIFICO:**

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (**SEGUNDO TRIMESTRE 2021**) para la compra que se especifica a continuación:

Lote	Código DGCP	código presupuestario	descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitado	Precio unitario estimado	Monto En RD\$
1	50151513	2.3.1.1.01	ACEITE DE MAIZ (3,78 LITROS)	GALON	32	1,292.10	41,347.20
2	50151513	2.3.1.1.01	ACEITE DE OLIVA 2 LITRO (FRASCOS)	UNIDAD	5	1,000.00	5,000.00
3	50151513	2.3.1.1.01	ANIS ESTRELLADO	LIBRA	20	300.00	6,000.00
4	50151513	2.3.1.1.01	AVENA ANTERA 650 GRAMOS (SOBRE)	UNIDAD	75	650.00	48,750.00
5	50151513	2.3.1.1.01	BACALAO FRESCO	LIBRA	165	220.00	36,300.00
6	50151513	2.3.1.1.01	BOTELLA DE AGUA 500 ML (FARDO)	UNIDAD	125	180.00	22,500.00
7	50151513	2.3.1.1.01	CAFÉ ( SOBRE 20 LIBRA) (FARDOS)	UNIDAD	3	8,106.60	24,319.80
8	50151513	2.3.1.1.01	CANELA AGRANEL	LIBRA	32	260.00	8,320.00
9	50151513	2.3.1.1.01	COCOA 32 ONZA ( FRASCO)	UNIDAD	30	450.00	13,500.00
10	50151513	2.3.1.1.01	CODITOS 10 LB (SOBRES)	UNIDAD	11	619.50	6,814.50

/UR.09.2019

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino





11	50151513	2.3.1.1.01	COMPOTA ( SOBRE 24 UNID) (CAJA)	CAJA	10	1,475.00	14,750.00	
12	50151513	2.3.1.1.01	ESPAGUETIS ( SOBRE 10 LB) (SOBRE)	UNIDAD	13	650.00	8,450.00	
13	50151513	2.3.1.1.01	FIDEOS ( SOBRE 10 LB) (SOBRE)	UNIDAD	20	719.80	14,396.00	
14	50151513	2.3.1.1.01	FILETE DE MERO FRESCO	LIBRA	200	170.00	34,000.00	
15	50151513	2.3.1.1.01	GALLETA DE SODA (6 CAJAS) (FARDOS)	UNIDAD	60	1,070.00	64,200.00	
16	50151513	2.3.1.1.01	GUANDULE 15 ONZ	UNIDAD	250	120.00	30,000.00	
17	50151513	2.3.1.1.01	GELATINA (SOBRE 2,5 LB) (SACOS)	UNIDAD	6	525.10	3,150.60	
18	50151513	2.3.1.1.01	HARINA DE TRIGO 100 LB (SACOS)	UNIDAD	2	3,125.00	6,250.00	
19	50151513	2.3.1.1.01	HARINA EL NEGRITO 16 ONZ (SOBRE)	UNIDAD	86	190.00	16,340.00	
20	50151513	2.3.1.1.01	JUGO DE MANZANA 10 ONZ	UNIDAD	150	120.00	18,000.00	
21	50151513	2.3.1.1.01	LECHE EVAPORADA	UNIDAD	340	90.00	30,600.00	
22	50151513	2.3.1.1.01	LECHE ENTERA LT ( LITROS)	UNIDAD	520	60.00	31,200.00	
23	50151513	2.3.1.1.01	LECHE SEMI DESCREMADA (LITROS)	UNIDAD	320	80.00	25,600.00	
24	50151513	2.3.1.1.01	MANTEQUILLA TARRO (LB)	UNIDAD	150	350.00	52,500.00	
25	50151513	2.3.1.1.01	MAIZ DULCE 15 ONZA	UNIDAD	320	85.00	27,200.00	
26	50151513	2.3.1.1.01	MAIZENA 425 GRS (SOBRES )	UNIDAD	30	194.70	5,841.00	
27	50151513	2.3.1.1.01	MANZANILLA AGRANEL (SACO DE 40 LB)	LIBRA	1	5,000.00	5,000.00	
28	50151513	2.3.1.1.01	MAYONESA	GALON	16	500.00	8,000.000	
29	50151513	2.3.1.1.01	VIGA PAN BLANCO GRANDE (VIGA)	UNIDAD	150	255.00	38,250.00	
30	50151513	2.3.1.1.01	VIGA PAN INTEGRAL GRANDE (VIGA)	UNIDAD	150	265.00	39,750.00	
31	50151513	2.3.1.1.01	SAL MOLIDA	GALON	12	278.77	3,345.24	
32	50151513	2.3.1.1.01	SALSA DE TOMATE ( 1 KILO)	UNIDAD	72	202.81	14,602.32	
33	50151513	2.3.1.1.01	CHOCOLATE (720 UNIDAD)	CAJA	5	7,959.10	39,795.50	
34	50151513	2.3.1.1.01	TE FRIO (6,6 LB ONZ) (SOBRE)	UNIDAD	10	932.20	9,322.00	
35	50151513	2.3.1.1.01	TUNA EN AGUA (6,5 ONZ)	UNIDAD	390	95.00	37,050.00	
36	50151513	2.3.1.1.01	VINAGRE	GALON	20	200.00	4,000.00	
37	50151513	2.3.1.1.01	ARROZ SELECTO (125 LB)(SACOS)	UNIDAD	18	4,307.00	77,526.00	
38	501515	2.3.1.1.01	HABICHUELAS ROJAS SELECT (100LB) ( SACO)	UNIDAD	2	10,500.00	21,000.00	
39	50151513	2.3.1.1.01	HABICHUELAS GIRAS SELECT. (100LB) ( SACOS)	UNIDAD	2	10,950.00	21,900.00	



40	50151513	2.3.1.1.01	HABICHUELAS NEGRAS SELECT. (100LB) (SACOS)	UNIDAD	2	10,300.00	20,600.00	
41	50151513	2.3.1.1.01	HABICHUELA BLANCAS SELECT. (100LB) (SACO)	UNIDAD	1	9,850.00	9,850.00	
42	50151513	2.3.1.1.01	LENTEJAS SELECT. (100LB) (SACOS)	UNIDAD	1	6,500.00	6,500.00	
43	50151513	2.3.1.1.01	AZUCAR CREMA (125LB) (SACOS)	UNIDAD	4	4,543.00	18,172.00	
44	50151513	2.3.1.1.01	AZUCAR BLANCA (125LB) (SACOS)	UNIDAD	3	5,015.00	15,045.00	
							985,037.16	

**PRESUPUESTO:**

**NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TREINTA Y SIETE CON 16/00**

En ese sentido y en base **985,037.16** esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Lic. Reyna Isabel Mota  
**Sub-Directora Financiera**